
  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán: II. A                                     Březen 

Informac
e 

 

 28. 3. Den učitelů 

 2.-3. 4. Velikonoční prázdniny 

 4.-6. 4. Velikonoce 

 Důležité a neustálé připomenutí pro rodiče: Vstup do budovy je pouze po 
cestičce kolem hlavní budovy  školy. 

Akce a 
pomůcky 
 
 
 
 
 
 
 
Učivo 
ČJ 
 
 
 
 
 
M 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRV 
 
 
AJ 
 
 
PČ 
 
VV 

 vždy ve čtvrtek budou ve výuce rodilí mluvčí a tato hodina bude v angličtině. 
První návštěva již proběhla v pátek 27. 2.  

 5. 3. 8:30-10:00 Velikonoce v Kotelně 20,-Kč 

 20. 3. 10:00  Seznámení s knihovnou – první návštěva městské knihovny                      

 27. 3. 9:00 rodičovské suplování  

Zkontrolujte, zda děti mají notýsky na dom. úkoly zapsání akcí do svého 
kalendáře. Děkuji 

 

Centra aktivit: Hospodářská zvířata a jejich mláďata (pokud najdete 

obrázky, hry, knihy s touto tematikou, doneste do třídy) 

 
 Docvičování měkkých a tvrdých souhlásek 
 Podstatná jména , vlastní jména,  slovesa, předložky (seznamování      s jejich 

existencí) 
 Skupina dě, tě, ně 
 Sloh: omluva 
 Čtení: práce s textem, co je může být pravda a co fantazie 

 
 

 Písemné sčítání a odčítání pod sebou, zkouška 

 Sčítání a odčítání v oboru čísel do 100 s přechodem přes desítku  

 Pojmy sčítanec, součet, menšenec, menšitel, rozdíl 

 Zápis slovní úlohy a příkladů do sešitu 

 Geometrie – rýsování přímky a úsečky (pravítko a ořezaná tvrdší -H, HB- F- 
tužka) 

 Orientace v prostoru 

 Měření-milimetr, centimetr, metr  
 

 Naše tělo 
 Svátky jara 
 Hospodářská zvířata 

Review 3-4, House, rooms, things at home, Uni t 5 sloveso Can/can´t-umím, neumím. 
 

Velikonoční přání (práce s papírem), práce s přírodním materiálem -senem 
 
Dokončení tkaného náramku, předjaří-akvarel  
  



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 
 
HV 
 
 
 
 
DOMÁCÍ 
ÚKOLY 
 
 
 
POZNÁM
KY 

 
Hudební nástroje, Poslech Čtvero ročních období – Jaro  
 
 
 
 
Nadále platí denně společně číst, střídat, číst v páru.  Báseň o jaru zpaměti, děti se 
mohou poradit se mnou a okopírovat samy ve škole. Musí samy přijít a o tento úkol se 
starat. Nečekat, až jim něco najdete.  

  

 

Loňské učení mělo mezi vámi rodiči poměrně velký ohlas-přihlásilo se  více než 

padesát rodičů se zajímavými hodinami ze svých oborů.    

V loňském roce na Den učitelů si zaučili pan Požický, manželé Jelínkovi se svoji 

skupinou historického šermu, pan Schon ve vyšších ročnících. Třeba se ještě letos 

někdo mezi vámi další najde a přidá se. Zjistíte, v jaké atmosféře pobývají vaše 

děti, trochu se třeba i zapotíte (bylo by fajn i přečíst pohádku, zacvičit, něco 

vyrobit, ukázky z vašich  ukázat dětem, co děláte vy). Děti na vás budou pyšné a já 

budu s chutí pomáhat. Přiznám se, že jsem počátečnímu nápadu moc nevěřila, o to 

větší bylo překvapení.  Oceňuji vaši vstřícnost a spolupráci ve všech směrech, ale 

také chápu vaše pracovní vytížení a postoj. Děkuji V. Poláčková 

 

Plán družiny 

Středověké příběhy – budeme si číst, vyprávět, hrát a malovat příběhy z dávného 

středověku 

Počátky knihy – pátráme po počátcích knih 

Ptáci, “Vítání ptačího zpěvu” (život našich nejznámějších ptáků, poznávání jejich 

hlasů)                                                                                                                                      

Jarní klání – veselé soutěže v 

lese                                                                                                                                          

Příprava na Velikonoce (jednoduché dekorace, zápichy, práce s barevnými papíry, barvení 

vejdumků, tvoření z přírodnin….) Velikonoční zvyky a tradice u nás. 

 

19. 3. Nocování s mou oblíbenou knihou (děti dostanou podrobnější info s 

přihláškou během března)                                                                       

 

                        Krásné předjaří a jaro přejí V. Poláčková a V. Pěnkavová  

 



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

 

 

 

 

 


